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GENERAL NOTICE 

  

NOTICE 61 OF 2005 

MUNICIPAL DEMARCATION BOARD 

DELIMITATION OF MUNICIPAL WARDS IN TERMS OF THE LOCAL GOVERNMENT: 
MUNICIPAL STRUCTURES ACT, 1998 

2005/2006 LOCAL ELECTIONS 

Province : Limpopo 

Municipality : Polokwane Municipality (NP354) 

In terms of Item 5(1) of Schedule 1 to the Local Government: Municipal Structures Act, 1998 
(Act No.117 of 1998) the Municipal Demarcation Board hereby publishes its delimitation of 
wards for the above-mentioned municipality. Particulars of the delimitation are listed in the 
Schedule. 

In terms of Item 5(2) of Schedule 1 to the Act, any person aggrieved by a delimitation may 
within 14 days of publication of this notice submit objections in writing to: 

The Municipal Demarcation Board 
Private Bag X28 

Hatfield 
0028 
Fax: 012-3422480 
E-mail: info@demarcation.org.za 

The public is hereby invited to submit objections before or on 31 March 2005. 
VUYO MLOKOTI 
CHAIRPERSON: MDB 

Schedule 

In terms of section 18(3) of the Local Government: Municipal Structures Act, 1998 ( Act 117 of 
1998) the MEC responsible for local government has determined that the municipal council 
consists of 73 councillors. 

After having consulted the Independent Electoral Commission, The Municipal Demarcation 
Board has delimited the municipality into 37 wards in terms of Schedule 1 to the Act. 

The number of registered voters in each ward does not vary by more than fifteen percent from 
the norm. The norm was determined by dividing the total number of voters on the municipal 
segment of the national common voters roll, namely 215225 voters on 20 February 2004, by 
the number of wards in the municipality. 

The Polokwane Municipality comprises of 37 wards. The ward numbers, the voting districts 
in each ward, and the number of voters are as follows: 

Ward 1 consisting of 6590 registered voters comprising the following voting districts: 
; Voting district 76270338 (THOKA PRIMARY SCHOOL) comprising 317 registered 

voters 
Voting district 76310029 (CHUENE(DITLOU MATSHIDI) TRIBAL OFFICE) 
comprising 507 registered voters 
Voting district 76310210 (SEBOTSE CREACHE) comprising 467 registered voters 
Voting district 76310221 (THOGOANENG SCHOOL) comprising 1329 registered 

oters 
Voting district 76310232 (SILOE BLIND SCHOOL) comprising 364 registered voters 
Voting district 76310287 (MAJA TRIBAL OFFICE) comprising 1065 registered voters 
Voting district 76310298 (MARULANENG CHURCH) comprising 608 registered 
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Voting district 76310300 (MARATAPELO SCHOOL) comprising 1395 registered 

voters 
Voting district 76310333 (THOGOA SCHOOL) comprising 538 registered voters 

Ward 2 consisting of 5629 registered voters comprising the following voting districts: 
10. 

11. 

12. 
13. 

14. 

Voting district 76300387 (MOEFADI SCHOOL) comprising 1188 registered voters 

Voting district 76310243 (NGWANAMAGO SCHOOL) comprising 1029 registered 
voters 

Voting district 76310254 (KGETSA SCHOOL) comprising 1192 registered voters 

Voting district 76310276 (MAHWIBITSANE SCHOOL) comprising 1279 registered 

voters 

Voting district 76310355 (FEKE SCHOOL) comprising 941 registered voters 

Ward 3 consisting of 5217 registered voters comprising the following voting districts: 

15. 

16. 

17. 
18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

Ward 4 

23. 
24. 

25. 

26. 

27. 

Ward 5 

28. 

29. 

30. 
31 

32. 

Voting district 76300376 (SEKWENG PRIMARY SCHOOL) comprising 706 registered 
voters 

Voting district 76300512 (MOGANO PRIMARY SCHOOL) comprising 914 registered 
voters 

Voting district 76300523 (MOTHAPO SCHOOL) comprising 724 registered voters 
Voting district 76300534 (MAMODIKELELE SCHOOL) comprising 1037 registered 

voters 

Voting district 76300545 (MAMPA PRIMARY SCHOOL) comprising 522 registered 
voters 

Voting district 76300556 (DIHLOPANENG SCHOOL) comprising 740 registered 
voters 

Voting district 76300590 (MAKGALAPANE COMBINED SCHOOL) comprising 276 
registered voters 

Voting district 76300602 (CHAKGA SECONDARY SCHOOL) comprising 298 

registered voters 

consisting of 5162 registered voters comprising the following voting districts: 

Voting district 76300466 (MANKGAILE SCHOOL) comprising 855 registered voters 
Voting district 76300477 (SEHLALE SCHOOL) comprising 1481 registered voters 

Voting district 76300488 (MAISHE HIGH SCHOOL) comprising 1451 registered 
voters 

Voting district 76300501 (MAPADI HIGH SCHOOL) comprising 1026 registered 
voters 

Voting district 76300613 (MAGATOLLE PRIMARY SCHOOL) comprising 349 
registered voters 

consisting of 5657 registered voters comprising the following voting districts: 

Voting district 76300398 (LAASTEHOOP SCHOOL) comprising 1357 registered 
voters 

Voting district 76300411 (MALATSWA HIGH SCHOOL) comprising 1022 registered 
voters 
Voting district 76300422 (MAPHEFO SCHOOL) comprising 897 registered voters 

. Voting district 76300433 (BAKGAKGA BA MOTHAPO) comprising 1325 registered 
voters 

Voting district 76300567 (TSATSANENG SCHOOL) comprising 1056 registered 
voters 

Ward 6 consisting of 5564 registered voters comprising the following voting districts: 
33. 
34. 

35. 
36. 

Voting district 76300017 (PEPPS SCHOOL) comprising 1119 registered voters 
Voting district 76300039 (MAPUDITHOMO SCHOOL) comprising 1016 registered 
voters 

Voting district 76300040 (THOMO SCHOOL) comprising 1419 registered voters 
Voting district 76300062 (MAMAHLO PRIMARY SCHOOL) comprising 2919 
registered voters 

Ward 7 consisting of 5912 registered voters comprising the following voting districts: 
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37. Voting district 76300286 (MAKANYE CLINIC) comprising 1206 registered voters 

38. Voting district 76300365 (GERSON NTJIE SCHOOL) comprising 1859 registered 

voters 

39. Voting district 76300444 (MAKGOBAKETSA SCHOOL) comprising 1746 registered 

voters 

40. Voting district 76300578 (MOJAPELO TRIBAL OFFICE) comprising 1101 registered 

voters 

Ward 8 consisting of 6006 registered voters comprising the following voting districts: 
41. Voting district 76090091 (MPONEGELE LOWER PRIMARY SCHOOL) comprising 

2812 registered voters 
42. Voting district 76090181 (IVY PARK) comprising 2362 registered voters 
43. Voting district 76310197 (LUNDS COMMUNITY HALL) comprising 832 registered 

voters 

Ward 9 consisting of 5815 registered voters comprising the following voting districts: 

44. Voting district 76310164 (MOTSE MARIA) comprising 412 registered voters 
45. Voting district 76310175 (MAPANGULA SCHOOL) comprising 777 registered voters 
46. Voting district 76310186 (PG MALEMA SCHOOL) comprising 948 registered voters 

47. Voting district 76310399 (VAALKOP HOSTEL) comprising 284 registered voters 
48. Voting district 76320019 (MAMADILA PRIMARY SCHOOL) comprising 644 

registered voters 
49. Voting district 76320569 (MATOLOKHALO PRIMARY SCHOOL) comprising 754 

registered voters 
50. Voting district 76320895 (HOSEA NTSOANE HIGH SCHOOL) comprising 1557 

registered voters 
51. Voting district 76321166 (MANKGAKISHA PRIMARY SCHOOL) comprising 439 

registered voters ‘ 

Ward 10 consisting of 6146 registered voters comprising the following voting districts: 

52. Voting district 76320479 (MAKGOFE HIGH SCHOOL) comprising 1357 registered 
voters 

53. Voting district 76320491 (E MATLOU PRIMARY SCHOOL) comprising 2331 
registered voters 

54. Voting district 76320503 (MULAUDZI PRIMARY SCHOOL) comprising 1329 
registered voters 

55. Voting district 76320514 (MMOTONG COMMUNITY HALL) comprising 1129 
registered voters 

Ward 11 consisting of 5856 registered voters comprising the following voting districts: 

56. Voting district 76090013 (DR AMS MAKUNYANE) comprising 989 registered voters 
57. Voting district 76090080 (REV MALATJI SCHOOL) comprising 2902 registered voters 
58. Voting district 76090192 (ALF MAKALENG SCHOOL) comprising 1965 registered 

voters 

Ward 12 consisting of 5790 registered voters comprising the following voting districts: 

59. Portion of voting district 76090046 (KGAISO HIGH SCHOOL) comprising 3601 
registered voters 

60. Voting district 76090079 (REV ME MAKGATHO SCHOOL) comprising 2189 
registered voters 

Ward 13 consisting of 5487 registered voters comprising the following voting districts: 
61. Voting district 76090103 (MOHLAKANENG SCHOOL) comprising 4646 registered 

voters 
62. Voting district 76090259 (MILLENIUM COLLEGE) comprising 841 registered voters 

Ward 14 consisting of 6602 registered voters comprising the following voting districts: 
63. Voting district 76090215 (MIKE'S CHICKEN) comprising 217 registered voters 
64. Voting district 76090248 (LETHULI TENT) comprising 1212 registered voters
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65. Voting district 76320356 (MOKATI PRIMARY SCHOOL) comprising 1258 registered 

voters 

66. Voting district 76320873 (KGAKOA SECONDARY SCHOOL) comprising 1520 

registered voters 
67. Voting district 76320884 (MARIPHU PRIMARY SCHOOL) comprising 1266 registered 

voters 

68. Voting district 76320907 (RAMOGOBE PRIMARY SCHOOL) comprising 1129 

registered voters 

Ward 15 consisting of 5984 registered voters comprising the following voting districts: 

69. Voting district 76320086 (CHOKOE PRIMARY SCHOOL) comprising 1726 registered 

voters 
70. Voting district 76320749 (MOHWIBIDU PRIMARY SCHOOL) comprising 763 

registered voters 

71. Voting district 76320929 (BOSEMAHLA PRIMARY SCHOOL) comprising 648 

registered voters 
72. Voting district 76320941 (PHUTI MAKIBELO PRIMARY SCHOOL) comprising 1086 

registered voters 
73. Voting district 76320974 (MALOKANENG PRIMARY SCHOOL) comprising 1761 

registered voters 

Ward 16 consisting of 6407 registered voters comprising the following voting districts: 

74. Voting district 76320367 (MONYONG HIGH SCHOOL) comprising 813 registered 

voters 
75. Voting district 76320413 (OR MABOTJA HIGH SCHOOL) comprising 1201 registered 

voters 

76. Voting district 76320480 (APRIL MAKGAKGA SCHOOL) comprising 993 registered 

voters 

77. Voting district 76320536 (MOCHOCHO PRIMARY SCHOOL) comprising 1405 

registered voters 
‘78. Voting district 76320547 (NAPE TLADI SCHOOL) comprising 725 registered voters 

79. Voting district 76320558 (MAKWEYA PRIMARY SCHOOL) comprising 1270 
registered voters 

Ward 17 consisting of 5927 registered voters comprising the following voting districts: 

80. Portion of voting district 76090046 (KGAISO HIGH SCHOOL) comprising 1000 

registered voters 
81. Voting district 76090057 (MASEDIBU HIGH SCHOOL) comprising 2656 registered 

voters 

82. Voting district 76090068 (KWENA MOLOTO COLLEGE) comprising 2271 registered 
voters 

Ward 18 consisting of 5430 registered voters comprising the following voting districts: 
83. Voting district 76320761 (MOLETJIE TRIBAL OFFICE) comprising 1021 registered 

voters 
84. Voting district 76320772 (MOLOTO HIGHER PRIMARY SCHOOL) comprising 392 

registered voters 
85. Voting district 76320794 (SESHIGO HIGH SCHOOL) comprising 1206 registered 

voters 

86. Voting district 76320806 (MOKGOBA PRIMARY SCHOOL) comprising 2098 
registered voters 

87. Voting district 76320828 (MOSHASHA PRIMARY SCHOOL) comprising 713 

registered voters 

Ward 19 consisting of 5948 registered voters comprising the following voting districts: 

88. Voting district 76090147 (WESTENBURG HIGH SCHOOL) comprising 3121 
registered voters 

89. Voting district 76090158 (TAXILA HIGH SCHOOL) comprising 2827 registered voters 

Ward 20 consisting of 5363 registered voters comprising the following voting districts: 
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90. Voting district 76090136 (NOORDSKOOL SCHOOL) comprising 5363 registered 

voters 

Ward 21 consisting of 6332 registered voters comprising the following voting districts: 

91. Voting district 76090169 (FLORAPARK COMPREHENSIVE HIGH SCHOOL) 

comprising 3262 registered voters 

92. Voting district 76090170 (FLORAPARK COMPREHENSIVE SCHOOL) comprising 

3070 registered voters 

Ward 22 consisting of 6590 registered voters comprising the following voting districts: 

93. Voting district 76090125 (OOSSKOOL) comprising 6590 registered voters 

Ward 23 consisting of 6305 registered voters comprising the following voting districts: 

94. Voting district 76090114 (PIET HUGO PRIMARY SCHOOL) comprising 3225 

registered voters 

95. Voting district 76090204 (THATCH PALACE MOTEL) comprising 455 registered 

voters 
96. Voting district 76090226 (KABELO COMBINED SCHOOL) comprising 1416 

registered voters 
97. Voting district 76090237 (EMDO TENT) comprising 1209 registered voters 

Ward 24 consisting of 5495 registered voters comprising the following voting districts: 

98. Voting district 76190452 (MAKOTOPONG TRIBAL COUNCIL) comprising 2512 

registered voters 

99. Voting district 76190474 (MAKOTOPONG TENT) comprising 855 registered voters 

100. Voting district 76190564 (ITIRELENG PRIMARY SCHOOL) comprising 200 
registered voters 

101. Voting district 76300028 (MOTHIBA PRIMARY SCHOOL) comprising 1334 

registered voters 
102. Voting district 76300051 (NGWANALAKA HIGH SCHOOL) comprising 594 

registered voters 

Ward 25 consisting of 5849 registered voters comprising the following voting districts: 
103. Voting district 76300208 (TORONTO PRIMARY SCHOOL) comprising 1531 

registered voters 
104. Voting district 76300219 (DITLALEMESO HIGH SCHOOL) comprising 2496 

registered voters 
105. Voting district 76300275 (KLAAS MOTHAPO SCHOOL) comprising 1822 

registered voters 

Ward 26 consisting of 5718 registered voters comprising the following voting districts: 

106. Voting district 76300185 (HWITI HIGH SCHOOL) comprising 1197 registered 

voters 

107. Portion of voting district 76300589 (UNIVERSITY OF THE NORTH) 
comprising 4521 registered voters 

Ward 27 consisting of 5336 registered voters comprising the following voting districts: 

108. Voting district 76300297 (MAKANYE SCHOOL) comprising 1979 registered 
voters 

109. Voting district 76300321 (MEGORING SCHOOL) comprising 2069 registered 
voters 

110. Voting district 76300332 (MAKGEFOLA PRIMARY SCHOOL) comprising 
1288 registered voters 

Ward 28 consisting of 5616 registered voters comprising the following voting districts: 
111. ' Voting district 76240302 (KATANE SCHOOL) comprising 1082 registered 

voters 
112. Voting district 76300242 (SEHLOMOLA PRIMARY SCHOOL) comprising 817 

registered voters 
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113. Voting district 76300264 (RAKOPI SCHOOL) comprising 1006 registered 

voters 

114. Voting district 76300354 (MAHLANHLE PRIMARY SCHOOL) comprising 915 

registered voters 
115. Voting district 76300455 (MAKGOKA HIGH SCHOOL) comprising 1796 

registered voters 

Ward 29 consisting of 5948 registered voters comprising the following voting districts: 

116. Voting district 76190441 (MOSEBO SCHOOL) comprising 1380 registered 

voters 

117. Voting district 76300084 (MODIBONE PRIMARY SCHOOL) comprising 328 

registered voters 

118. Voting district 76300095 (MARIBE PRIMARY SCHOOL) comprising 1212 

registered voters 
119. Voting district 76300107 (BJATLADI TRIBAL OFFICE) comprising 2519 

registered voters 

120. Voting district 76300129 (KGOKONG PRIMARY SCHOOL) comprising 509 

registered voters 

Ward 30 consisting of 5089 registered voters comprising the following voting districts: 
121. Voting district 76240380 (MPHOME PRIMARY SCHOOL) comprising 347 

registered voters 
122. Voting district 76240391 (ROBERT MACHAKA TENT) comprising 382 

registered voters 
123. Voting district 76300130 (SEOLOANA HIGH SCHOOL) comprising 903 

registered voters 
124. Voting district 76300141 (DOASHO HIGH SCHOOL) comprising 1747 

registered voters , 

125. Voting district 76300152 (MAKEKETELA PRIMARY SCHOOL) comprising 

1219 registered voters 

126. Voting district 76300220 (MANKWENG TRIBAL OFFICE) comprising 491 

registered voters 

Ward 31 consisting of 5139 registered voters comprising the following voting districts: 

127. Voting district 76300073 (DIKWATA PRIMARY SCHOOL) comprising 885 

registered voters 

128. Voting district 76300163 (MOTHOLO SCHOOL) comprising 1100 registered 

voters 
129. Voting district 76300174 (MAMABUDUSHA SCHOOL) comprising 1199 

registered voters 

130. Voting district 76300196 (PULA-MADIBOGO PRIMARY SCHOOL) 
comprising 1755 registered voters 

131. Portion of voting district 76300589 (UNIVERSITY OF THE NORTH) 

comprising 200 registered voters 

Ward 32 consisting of 6019 registered voters comprising the following voting districts: 

132. Voting district 76190339 (SOLOMONDALE SCHOOL) comprising 1374 

registered voters 

133. Voting district 76190407 (MANTHEDING SCHOOL) comprising 1010 

registered voters 

134. Voting district 76190418 (LERULENG SCHOOL) comprising 971 registered 
voters 

135. ‘Voting district 76190429 (SEBAYENG SCHOOL) comprising 1742 registered 
voters 

136. Voting district 76190519 (MAPHOTO SCHOOL) comprising 922 registered 

voters 

Ward 33 consisting of 6557 registered voters comprising the following voting districts: 

137. Voting district 76190317 (MAROBALA SCHOOL) comprising 801 registered 

voters 
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138. Voting district 76190328 (LEKOTA HIGH SCHOOL) comprising 1063 
registered voters . 

139. Voting district 76190340 (MALESELA SCHOOL) comprising 712 registered 
voters 

140. Voting district 76190351 (MOGOBANE SCHOOL) comprising 484 registered 
voters 

141. Voting district 76190362 (MABOYANE SCHOOL) comprising 1186 registered 
voters 

142. Voting district 76190373 (DIKGALE TRIBAL OFFICE) comprising 636 
registered voters 

143. Voting district 76190384 (RAMABU SCHOOL) comprising 1252 registered 
voters 

144. Voting district 76240290 (MAKGOBAT TRIBAL AUTHORITY) comprising 423 
registered voters 

Ward 34 consisting of 5291 registered voters comprising the following voting districts: 
145. Voting district 76300231 (THUNE PRIMARY SCHOOL) comprising 937 

registered voters 
146. Voting district 76300309 (MALESA SCHOOL) comprising 1204 registered 

voters 

147. Voting district 76300310 (BADIMONG PRIMARY SCHOOL) comprising 1762 

registered voters 

148. Voting district 76300343 (MAMABOLO PRIMARY SCHOOL) comprising 

1388 registered voters 

Ward 35 consisting of 5254 registered voters comprising the following voting districts: 
149. Voting district 76320132 (KGWAREDI PRIMARY SCHOOL) comprising 543 

registered voters 

150. Voting district 76320154 (SEBOKELA PRIMARY SCHOOL) comprising 966 
registered voters 

151. Voting district 76320402 (MOREMI(RAMAKGAPHOLA) PRIMARY SCHOOL) 
comprising 721 registered voters 

152. Voting district 76320592 (MANAMELA PRIMARY SCHOOL) comprising 603 
registered voters 

153. Voting district 76320682 (MADIHORONG PRIMARY SCHOOL) comprising 
582 registered voters 

154. Voting district 76320817 (KOMAPE MOLAPO PRIMARY SCHOOL) 
comprising 1368 registered voters 

155. Voting district 76320862 (MAMOLOKO PRIMARY SCHOOL) comprising 471 
registered voters 

Ward 36 consisting of 5884 registered voters comprising the following voting districts: 
156. Voting district 76320301 (BAILAFURI PRIMARY SCHOOL) comprising 480 

registered voters 
157. Voting district 76320334 (SEHLAGANE PRIMARY SCHOOL) comprising 

1088 registered voters 
158. Voting district 76320716 (KAPUTLA NKOANA SCHOOL) comprising 709 

registered voters 
159. Voting district 76320840 (JH MOLOTO SCHOOL) comprising 906 registered 

voters 
160. Voting district 76320851 (RALEMA PRIMARY SCHOOL) comprising 980 

registered voters 
161. Voting district 76320918 (MASEGELA PRIMARY SCHOOL) comprising 886 

registered voters 
162. Voting district 76320952 (MORUPAHALE PRIMARY SCHOOL) comprising 

835 registered voters 

Ward 37 consisting of 6311 registered voters comprising the following voting districts: 
163. Voting district 76090024 (DOROTHY LANGA SCHOOL) comprising 3222 

registered voters
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164. Voting district 76090035 (BOIKETLO HIGHER PRIMARY SCHOOL) 
comprising 2105 registered voters 

165. Voting district 76320424 (THAKGALANG PRIMARY SCHOOL) comprising 
984 registered voters
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KENNISGEWING 61 VAN 2005 

MUNISIPALE AFBAKENINGSRAAD 

AFBAKENING VAN MUNISIPALE WYKE INGEVOLGE DIE WET OP PLAASLIKE 

REGERING: MUNISIPALE STRUKTURE, 1998 

2005/2006 PLAASLIKE VERKIESINGS 

Provinsie : Limpopo 

Munisipaliteit : Polokwane Munisipaliteit (NP354) 

Ingevolge Item 5(1) van Bylae 1 van die Wet op Plaaslike Regering: Munisipale Strukture, 

1998 (Wet No. 117 van 1998) publiseer die Munisipale Afbakeningsraad hiermee sy 

afbakening van wyke vir die bogenoemde munisipaliteit. Besonderhede van die wyke is 

vervat in die Bylae. 

Ingevolge item 5(2) van Bylae 1 van die Wet, kan enige persoon wat gegrief is deur 'n 

afbakening binne 14 dae na publikasie van hierdie kennisgewing skriftelike besware voorlé 

aan: 
Die Munisipale Afoakeningsraad 

Privaatsak X28 
Hatfield 
0028 
Faks: 012-3422480 
E-pos: info@demarcation.org.za 

Die publiek word hiermee uitgenooi om besware voor of op 31 Maart 2005 aan die 

Afbakeningsraad voor te |é. 
VUYO MLOKOTI 
VOORSITTER: MAR 

Bylae 

Ingevolge artikel 18(3) van die Wet op Plaaslike Regering: Munisipale Strukture, 1998 (Wet 
117 van 1998) het die LUR vir plaaslike regering bepaai dat die munisipale raad bestaan uit 
73 raadslede. 

Na oorlegpleging met die Onafhanklike Verkiesingskommissie het die Munisipale 
Afbakeningsraad die munisipaliteit in 37 wyke afgebaken ingevolge Bylae 1 van die Wet. 

Die getal geregistreerde kiesers in elke wyk, wyk nie meer as vyftien persent van die norm af 
nie. Die norm is bepaal deur die getal geregistreerde kiesers op die munisipale segment van 
die nasionale gemeenskaplike kieserslys, naamlik 215225 kiesers op 20 Februarie 2004 , 
deur die getal wyke in die munisipaliteit te deel. 

Die Polokwane Munisipaliteit het 37 wyke. Die wyknommers, die stemdistrikte en die getal 
geregistreerde kiesers, is as volg: 

Wyk 1 het 6590 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
Stemdistrik 76270338 (THOKA PRIMARY SCHOOL) het 317 geregistreerde kiesers 
Stemdistrik 76310029 (CHUENE(DITLOU MATSHIDI) TRIBAL OFFICE) het 507 
geregistreerde kiesers 
Stemdistrik 76310210 (SEBOTSE CREACHE) het 467 geregistreerde kiesers 
Stemdistrik 76310221 (THOGOANENG SCHOOL) het 1329 geregistreerde kiesers 
Stemdistrik 76310232 (SILOE BLIND SCHOOL) het 364 geregistreerde kiesers 
Stemdistrik 76310287 (MAJA TRIBAL OFFICE) het 1065 geregistreerde kiesers 
Stemdistrik 76310298 (MARULANENG CHURCH) het 608 geregistreerde kiesers 
Stemdistrik 76310300 (MARATAPELO SCHOOL) het 1395 geregistreerde kiesers 
Stemdistrik 76310333 (THOGOA SCHOOL) het 538 geregistreerde kiesers O
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Wyk 2 het 5629 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
10. Stemdistrik 76300387 (MOEFADI SCHOOL) het 1188 geregistreerde kiesers 
11. Stemdistrik 76310243 (NGWANAMAGO SCHOOL) het 1029 geregistreerde kiesers 
12. Stemdistrik 76310254 (KGETSA SCHOOL) het 1192 geregistreerde kiesers 
13. Stemdistrik 76310276 (MAHWIBITSANE SCHOOL) het 1279 geregistreerde kiesers 
14. Stemdistrik 76310355 (FEKE SCHOOL) het 941 geregistreerde kiesers 

Wyk 3 het 5217 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
15. Stemdistrik 76300376 (SEKWENG PRIMARY SCHOOL) het 706 geregistreerde 

kiesers 
16. Stemdistrik 76300512 (MOGANO PRIMARY SCHOOL) het 914 geregistreerde 

kiesers 
17. Stemdistrik 76300523 (MOTHAPO SCHOOL) het 724 geregistreerde kiesers 
18. Stemdistrik 76300534 (MAMODIKELELE SCHOOL) het 1037 geregistreerde kiesers 
19. Stemdistrik 76300545 (MAMPA PRIMARY SCHOOL) het 522 geregistreerde kiesers 
20. Stemdistrik 76300556 (DIHLOPANENG SCHOOL) het 740 geregistreerde kiesers 
21. Stemdistrik 76300590 (MAKGALAPANE COMBINED SCHOOL) het 276 

geregistreerde kiesers 
22. Stemdistrik 76300602 (CHAKGA SECONDARY SCHOOL) het 298 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 4 het 5162 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
23. Stemdistrik 76300466 (MANKGAILE SCHOOL) het 855 geregistreerde kiesers 
24. Stemdistrik 76300477 (SEHLALE SCHOOL) het 1481 geregistreerde kiesers 
25. Stemdistrik 76300488 (MAISHE HIGH SCHOOL) het 1451 geregistreerde kiesers 
26. Stemdistrik 76300501 (MAPAD!I HIGH SCHOOL) het 1026 geregistreerde kiesers 
27. Stemdistrik 76300613 (MAGATOLLE PRIMARY SCHOOL) het 349 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 5 het 5657 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
28. Stemdistrik 76300398 (LAASTEHOOP SCHOOL) het 1357 geregistreerde kiesers 
29. Stemdistrik 76300411 (MALATSWA HIGH SCHOOL) het 1022 geregistreerde kiesers 
30. Stemdistrik 76300422 (MAPHEFO SCHOOL) het 897 geregistreerde kiesers 
31. Stemdistrik 76300433 (BAKGAKGA BA MOTHAPO) het 1325 geregistreerde kiesers 

32. Stemdistrik 76300567 (TSATSANENG SCHOOL) het 1056 geregistreerde kiesers 

Wyk 6 het 5564 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
33. Stemdistrik 76300017 (PEPPS SCHOOL) het 1119 geregistreerde kiesers 
34. Stemdistrik 76300039 (MAPUDITHOMO SCHOOL) het 1016 geregistreerde kiesers 
35. Stemdistrik 76300040 (THOMO SCHOOL) het 1419 geregistreerde kiesers 
36. Stemdistrik 76300062 (MAMAHLO PRIMARY SCHOOL) het 2010 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 7 het 5912 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
37. Stemdistrik 76300286 (MAKANYE CLINIC) het 1206 geregistreerde kiesers 
38. Stemdistrik 76300365 (GERSON NTJIE SCHOOL) het 1859 geregistreerde kiesers 
39. Stemdistrik 76300444 (MAKGOBAKETSA SCHOOL) het 1746 geregistreerde kiesers 
40. Stemdistrik 76300578 (MOJAPELO TRIBAL OFFICE) het 1101 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 8 het 6006 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
41. Stemdistrik 76090091 (MPONEGELE LOWER PRIMARY SCHOOL) het 2812 

geregistreerde kiesers 
42. Stemdistrik 76090181 (IVY PARK) het 2362 geregistreerde kiesers 
43. Stemdistrik 76310197 (LUNDS COMMUNITY HALL) het 832 geregistreerde kiesers 

Wyk 9 het 5815 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

44. Stemdistrik 76310164 (MOTSE MARIA) het 412 geregistreerde kiesers 
45. Stemdistrik 76310175 (MAPANGULA SCHOOL) het 777 geregistreerde kiesers
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46. Stemdistrik 76310186 (PG MALEMA SCHOOL) het 948 geregistreerde kiesers 

47. Stemdistrik 76310399 (VAALKOP HOSTEL) het 284 geregistreerde kiesers 

48. Stemdistrik 76320019 (MAMADILA PRIMARY SCHOOL) het 644 geregistreerde 

kiesers 
49. Stemdistrik 76320569 (MATOLOKHALO PRIMARY SCHOOL) het 754 geregistreerde 

kiesers 
50. Stemdistrik 76320895 (HOSEA NTSOANE HIGH SCHOOL) het 1557 geregistreerde 

kiesers 
51. Stemdistrik 76321166 (MANKGAKISHA PRIMARY SCHOOL) het 439 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 10 het 6146 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

52. Stemdistrik 76320479 (MAKGOFE HIGH SCHOOL) het 1357 geregistreerde kiesers 
53. Stemdistrik 76320491 (E MATLOU PRIMARY SCHOOL) het 2331 geregistreerde 

kiesers 
54. Stemdistrik 76320503 (MULAUDZI PRIMARY SCHOOL) het 1329 geregistreerde 

kiesers 
55. Stemdistrik 76320514 (MMOTONG COMMUNITY HALL) het 1129 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 11 het 5856 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
56. Stemdistrik 76090013 (DR AMS MAKUNYANE) het 989 geregistreerde kiesers 
57. Stemdistrik 76090080 (REV MALATJI SCHOOL) het 2902 geregistreerde kiesers 
58. Stemdistrik 76090192 (ALF MAKALENG SCHOOL) het 1965 geregistreerde kiesers 

Wyk 12 het 5790 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

59. ‘n Gedeelte van Stemdistrik76090046 (KGAISO HIGH SCHOOL) het 3601 
geregistreerde kiesers : 

60. Stemdistrik 76090079 (REV ME MAKGATHO SCHOOL) het 2189 geregistreerde 
kiesers 

Wyk 13 het 5487 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

61. Stemdistrik 76090103 (MOHLAKANENG SCHOOL) het 4646 geregistreerde kiesers 
62. Stemdistrik 76090259 (MILLENIUM COLLEGE) het 841 geregistreerde kiesers 

Wyk 14 het 6602 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
63. Stemdistrik 76090215 (MIKE'S CHICKEN) het 217 geregistreerde kiesers 
64. Stemdistrik 76090248 (LETHULI TENT) het 1212 geregistreerde kiesers 
65. Stemdistrik 76320356 (MOKATI PRIMARY SCHOOL) het 1258 geregistreerde 

kiesers 
66. Stemdistrik 76320873 (KGAKOA SECONDARY SCHOOL) het 1520 geregistreerde 

kiesers 
67. Stemdistrik 76320884 (MARIPHU PRIMARY SCHOOL) het 1266 geregistreerde 

kiesers 
68. Stemdistrik 76320907 (RAMOGOBE PRIMARY SCHOOL) het 1129 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 15 het 5984 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
69. Stemdistrik 76320086 (CHOKOE PRIMARY SCHOOL) het 1726 geregistreerde 

kiesers 
70. Stemdistrik 76320749 (MOHWIBIDU PRIMARY SCHOOL) het 763 geregistreerde 

kiesers 
71. Stemdistrik 76320929 (BOSEMAHLA PRIMARY SCHOOL) het 648 geregistreerde 

kiesers 
72. Stemdistrik 76320941 (PHUTI MAKIBELO PRIMARY SCHOOL) het 1086 

geregistreerde kiesers 
73. Stemdistrik 76320974 (MALOKANENG PRIMARY SCHOOL) het 1761 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 16 het 6407 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte:
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74. Stemdistrik 76320367 (MONYONG HIGH SCHOOL) het 813 geregistreerde kiesers 
75. Stemdistrik 76320413 (OR MABOTJA HIGH SCHOOL) het 1201 geregistreerde 

kiesers 
76. Stemdistrik 76320480 (APRIL MAKGAKGA SCHOOL) het 993 geregistreerde kiesers 
77. Stemdistrik 76320536 (MOCHOCHO PRIMARY SCHOOL) het 1405 geregistreerde 

kiesers 
78. Stemdistrik 76320547 (NAPE TLADI SCHOOL) het 725 geregistreerde kiesers 
79. Stemdistrik 76320558 (MAKWEYA PRIMARY SCHOOL) het 1270 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 17 het 5927 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
80. ‘n Gedeelte van Stemdistrik76090046 (KGAISO HIGH SCHOOL) het 1000 

geregistreerde kiesers 

81. Stemdistrik 76090057 (MASEDIBU HIGH SCHOOL) het 2656 geregistreerde kiesers 
82. Stemdistrik 76090068 (KWENA MOLOTO COLLEGE) het 2271 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 18 het 5430 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
83. Stemdistrik 76320761 (MOLETJIE TRIBAL OFFICE) het 1021 geregistreerde kiesers 
84. Stemdistrik 76320772 (MOLOTO HIGHER PRIMARY SCHOOL) het 392 

geregistreerde kiesers 

85. Stemdistrik 76320794 (SESHIGO HIGH SCHOOL) het 1206 geregistreerde kiesers 
86. Stemdistrik 76320806 (MOKGOBA PRIMARY SCHOOL) het 2098 geregistreerde 

kiesers 
87. Stemdistrik 76320828 (MOSHASHA PRIMARY SCHOOL) het 713 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 19 het 5948 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
88. Stemdistrik 76090147 (WESTENBURG HIGH SCHOOL) het 3121 geregistreerde 

kiesers 

89. Stemdistrik 76090158 (TAXILA HIGH SCHOOL) het 2827 geregistreerde kiesers 

Wyk 20 het 5363 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

90. Stemdistrik 76090136 (NOORDSKOOL SCHOOL) het 5363 geregistreerde kiesers 

Wyk 21 het 6332 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

91. Stemdistrik 76090169 (FLORAPARK COMPREHENSIVE HIGH SCHOOL) het 3262 
geregistreerde kiesers 

92. Stemdistrik 76090170 (FLORAPARK COMPREHENSIVE SCHOOL) het 3070 
geregistreerde kiesers 

Wyk 22 het 6590 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
93. Stemdistrik 76090125 (OOSSKOOL) het 6590 geregistreerde kiesers 

Wyk 23 het 6305 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
94. Stemdistrik 76090114 (PIET HUGO PRIMARY SCHOOL) het 3225 geregistreerde 

kiesers 

95. Stemdistrik 76090204 (THATCH PALACE MOTEL) het 455 geregistreerde kiesers 

96. Stemdistrik 76090226 (KABELO COMBINED SCHOOL) het 1416 geregistreerde 
kiesers 

97. Stemdistrik 76090237 (EMDO TENT) het 1209 geregistreerde kiesers 

Wyk 24 het 5495 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

98. Stemdistrik 76190452 (MAKOTOPONG TRIBAL COUNCIL) het 2512 geregistreerde 

kiesers 
99. Stemdistrik 76190474 (MAKOTOPONG TENT) het 855 geregistreerde kiesers 
100. Stemdistrik 76190564 (ITIRELENG PRIMARY SCHOOL) het 200 

geregistreerde kiesers 
101. Stemdistrik 76300028 (MOTHIBA PRIMARY SCHOOL) het 1334 

geregistreerde kiesers
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102. Stemdistrik 76300051 (NGWANALAKA HIGH SCHOOL) het 594 

geregistreerde kiesers 

Wyk 25 het 5849 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

103. Stemdistrik 76300208 (TORONTO PRIMARY SCHOOL) het 1531 

geregistreerde kiesers 
104. Stemdistrik 76300219 (DITLALEMESO HIGH SCHOOL) het 2496 

geregistreerde kiesers 

105. Stemdistrik 76300275 (KLAAS MOTHAPO SCHOOL) het 1822 

geregistreerde kiesers 

Wyk 26 het 5718 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

106. Stemdistrik 76300185 (HWITI| HIGH SCHOOL) het 1197 geregistreerde 

kiesers 

107. ‘n Gedeelte van Stemdistrik76300589 (UNIVERSITY OF THE NORTH) het 

4521 geregistreerde kiesers 

Wyk 27 het 5336 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

108. Stemdistrik 76300297 (MAKANYE SCHOOL) het 1979 geregistreerde kiesers 

109. Stemdistrik 76300321 (MEGORING SCHOOL) het 2069 geregistreerde 

kiesers 
110. Stemdistrik 76300332 (MAKGEFOLA PRIMARY SCHOOL) het 1288 

geregistreerde kiesers 

Wyk 28 het 5616 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
111. Stemdistrik 76240302 (KATANE SCHOOL) het 1082 geregistreerde kiesers 
112. Stemdistrik 76300242 (SEHLOMOLA PRIMARY SCHOOL) het 817 

geregistreerde kiesers 
113. Stemdistrik 76300264 (RAKOP!I SCHOOL) het 1006 geregistreerde kiesers 
114. Stemdistrik 76300354 (MAHLANHLE PRIMARY SCHOOL) het 915 

geregistreerde kiesers 
115. Stemdistrik 76300455 (MAKGOKA HIGH SCHOOL) het 1796 geregistreerde 

kiesers 

Wyk 29 het 5948 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

116. Stemdistrik 76190441 (MOSEBO SCHOOL) het 1380 geregistreerde kiesers 
117. Stemdistrik 76300084 (MODIBONE PRIMARY SCHOOL) het 328 

geregistreerde kiesers 
118. Stemdistrik 76300095 (MARIBE PRIMARY SCHOOL) het 1212 

geregistreerde kiesers 
119. Stemdistrik 76300107 (BUATLAD!I TRIBAL OFFICE) het 2519 geregistreerde 

kiesers 
120. Stemdistrik 76300129 (KGOKONG PRIMARY SCHOOL) het 509 

geregistreerde kiesers 

Wyk 30 het 5089 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

121. Stemdistrik 76240380 (MPHOME PRIMARY SCHOOL) het 347 
geregistreerde kiesers 

122. Stemdistrik 76240391 (ROBERT MACHAKA TENT) het 382 geregistreerde 
kiesers 

123. Stemdistrik 76300130 (SEOLOANA HIGH SCHOOL) het 903 geregistreerde 
kiesers 

124. Stemdistrik 76300141 (DOASHO HIGH SCHOOL) het 1747 geregistreerde 
kiesers 

125. Stemdistrik 76300152 (MAKEKETELA PRIMARY SCHOOL) het 1219 
geregistreerde kiesers 

126. Stemdistrik 76300220 (MANKWENG TRIBAL OFFICE) het 491 
geregistreerde kiesers 

Wyk 31 het 5139 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

15
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127. Stemdistrik 76300073 (DIKWATA PRIMARY SCHOOL) het 885 
geregistreerde kiesers 

128. Stemdistrik 76300163 (MOTHOLO SCHOOL) het 1100 geregistreerde 
kiesers 

129. Stemdistrik 76300174 (MAMABUDUSHA SCHOOL) het 1199 geregistreerde 
kiesers 

130. Stemdistrik 76300196 (PULA-MADIBOGO PRIMARY SCHOOL) het 1755 
geregistreerde kiesers 

131. ‘n Gedeelte van Stemdistrik76300589 (UNIVERSITY OF THE NORTH) het 
200 geregistreerde kiesers 

Wyk 32 het 6019 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
132. Stemdistrik 76190339 (SOLOMONDALE SCHOOL) het 1374 geregistreerde 

kiesers 
133. Stemdistrik 76190407 (MANTHEDING SCHOOL) het 1010 geregistreerde 

kiesers 
134. Stemdistrik 76190418 (LERULENG SCHOOL) het 971 geregistreerde kiesers 
135. Stemdistrik 76190429 (SEBAYENG SCHOOL) het 1742 geregistreerde 

kiesers 
136. Stemdistrik 76190519 (MAPHOTO SCHOOL) het 922 geregistreerde kiesers 

Wyk 33 het 6557 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
137. Stemdistrik 76190317 (MAROBALA SCHOOL) het 801 geregistreerde 

kiesers 
138. Stemdistrik 76190328 (LEKOTA HIGH SCHOOL) het 1063 geregistreerde 

kiesers 
139. Stemdistnik 76190340 (MALESELA SCHOOL) het 712 geregistreerde kiesers 
140. Stemdistrik 76190351 (MOGOBANE SCHOOL) het 484 geregistreerde 

kiesers 
141. Stemdistrik 76190362 (MABOYANE SCHOOL) het 1186 geregistreerde 

kiesers 
142. Stemdistrik 76190373 (DIKGALE TRIBAL OFFICE) het 636 geregistreerde 

kiesers 
143. Stemdistrik 76190384 (RAMABU SCHOOL) het 1252 geregistreerde kiesers 
144. Stemdistrik 76240290 (MAKGOBAT TRIBAL AUTHORITY) het 423 

geregistreerde kiesers 

Wyk 34 het 5291 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
145. Stemdistrik 76300231 (THUNE PRIMARY SCHOOL) het 937 geregistreerde 

kiesers 
146. Stemdistrik 76300309 (MALESA SCHOOL) het 1204 geregistreerde kiesers 
147. Stemdistrik 76300310 (BADIMONG PRIMARY SCHOOL) het 1762 

geregistreerde kiesers 

148. Stemdistrik 76300343 (MAMABOLO PRIMARY SCHOOL) het 1388 
geregistreerde kiesers 

Wyk 35 het 5254 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 
149. Stemdistrik 76320132 (KGWAREDI PRIMARY SCHOOL) het 543 

geregistreerde kiesers 

150. Stemdistrik 76320154 (SEBOKELA PRIMARY SCHOOL) het 966 
geregistreerde kiesers 

151. Stemdistrik 76320402 (MOREMI(RAMAKGAPHOLA) PRIMARY SCHOOL) 
het 721 geregistreerde kiesers 

152. Stemdistrik 76320592 (MANAMELA PRIMARY SCHOOL) het 603 
geregistreerde kiesers 

153. Stemdistrik 76320682 (MADIHORONG PRIMARY SCHOOL) het 582 
geregistreerde kiesers 

154, Stemdistrik 76320817 (KOMAPE MOLAPO PRIMARY SCHOOL) het 1368 
geregistreerde kiesers
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155. Stemdistrik 76320862 (MAMOLOKO PRIMARY SCHOOL) het 471 

geregistreerde kiesers 

Wyk 36 het 5884 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

156. Stemdistrik 76320301 (BAILAFURI PRIMARY SCHOOL) het 480 

geregistreerde kiesers 

157. Stemdistrik 76320334 (SEHLAGANE PRIMARY SCHOOL) het 1088 

geregistreerde kiesers 
158. Stemdistrik 76320716 (KAPUTLA NKOANA SCHOOL) het 709 

geregistreerde kiesers 
159. Stemdistrik 76320840 (JH MOLOTO SCHOOL) het 906 geregistreerde 

kiesers 
160. Stemdistrik 76320851 (RALEMA PRIMARY SCHOOL) het 980 

geregistreerde kiesers 
161. Stemdistrik 76320918 (MASEGELA PRIMARY SCHOOL) het 886 

geregistreerde kiesers 
162. Stemdistrik 76320952 (MORUPAHALE PRIMARY SCHOOL) het 835 

geregistreerde kiesers 

(gf 

° Wyk 37 het 6311 geregistreede kiesers en bestaan uit die volgende stemdistrikte: 

163. Stemdistrik 76090024 (DOROTHY LANGA SCHOOL) het 3222 
geregistreerde kiesers 

164. Stemdistrik 76090035 (BOIKETLO HIGHER PRIMARY SCHOOL) het 2105 
geregistreerde kiesers 

165. Stemdistrik 76320424 (THAKGALANG PRIMARY SCHOOL) het 984 
geregistreerde kiesers 
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